cuộc đời Đức Phật khi Ngài còn
tại thế, đã được tôn tạo và xây dựng lại theo
Kinh sách… nhưng với tôi, cho đến hôm nay,
ký ức về Mùa Phật Đản của thời thơ ấu nơi
Thôn Vỹ Dạ của Xứ Huế vẫn còn nguyên vẹn
trong tôi - rất thiêng liêng, không dễ gì phai
nhạt!

Cao Thanh Dung
Sydney, Mùa Phật Đản 2018
(Phật lịch 2562)